
Uchwała Nr IV/18/2011 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  26 stycznia 2011r. 

 

w sprawie: uchwalenia budżetu na rok 2011 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 9, lit. d,  pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  art. 211,212, 214, 215, 

222, 235-237, 239 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 

157, poz. 1240) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2011r. w kwocie   25.680.542 zł, 

    z tego: 

- dochody bieżące w kwocie    16.289.159 zł 

- dochody majątkowe w kwocie   9.391.383 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań  zleconych ustawami w wysokości 1.319.960zł,  zgodnie z załącznikiem  

Nr 3 do uchwały. 

2) Dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 105.000 

zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały 

3) Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków  na realizację zadań 

finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości 4.713.237 zł 

  

§ 2 

1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2011r  w kwocie   23.067.453  zł, z tego: 

-  wydatki bieżące w kwocie 15.384.159  zł,  

- wydatki majątkowe w kwocie 7.683.294 zł 

           zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 1.319.960 zł,   

zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 2.118.550 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do umowy, 



3) wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust 

1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jst. 

w wysokości 3.959.921 zł. 

 

§ 3 

 

Nadwyżkę budżetu w wysokości 2.613.089 zł przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek. 

 

§ 4 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  budżetu w wysokości 1.992.000 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

 

§ 5 

Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów   budżetu w wysokości 4.605.089 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały 

 

§ 6 

Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  w kwocie 2.492.000 

zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie  

500.000  zł. 

 

§ 7 

1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            6.536.336 zł 

   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  1.124.240  zł 

   Zgodnie z załącznikiem nr  6 do uchwały. 

 

2. Określa się plany zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały: 

   1)  przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego. 

   2) przychody i wydatki dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych, o których     

    mowa w art. 223 ust 1 ustawy o finansach publicznych 

 

§ 8 

Ustala się zakres  i kwoty dotacji przedmiotowych oraz celowych dla samorządowego 

zakładu budżetowego.  

Zgodnie z załącznikiem  Nr 8 do uchwały. 

 



§ 9 

Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości  500.000 zł.    

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków  

między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na 

wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz  wydatków majątkowych.    

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku  budżetowym i latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza 2011rok. 

 

§ 10 

Określa się sumę, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania w wysokości  

1.500.000,00   zł. 

 

§ 11 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 85.000 

zł przeznacza się na realizację zadań określonych: 

1) w programie  profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 90.000 zł 

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 3.000  zł 

 

§ 12 

Dochody z wpłat z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust 4-6 ustawy Prawo 

ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków  z zakresu ochrony 

środowiska w zakresie określonym ustawą 

Zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały. 

 

  

§ 13 

Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości   28.000 zł 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. w wysokości  

45.200  zł.  

 

§ 14 

Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 

10 do uchwały. 

 



§ 15 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

§ 16 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. i 

podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

                Henryk Lesiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IV/18/2011 

z dnia 26 stycznia 2011r. 

 

 

Autopoprawki do projektu budżetu: 

 

1. Z treści projektu uchwały budżetowej w § 11 wykreśla się słowa „oraz wpłaty rodziców za 

udział dzieci w Akcji Lato w wysokości 8.000 zł”  

2. W załączniku Nr 1 Plan dochodów budżetu gminy na 2011r.:  

a) kwotę 8.000 zł przenosi się z rozdziału 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi do 

rozdziału 75814 Różne rozliczenia finansowe, paragraf 0690 wpływy z różnych opłat. 

b) zwiększa się o 28.039 zł do kwoty 48.724 zł dotację celową otrzymaną z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy w rozdziale 85214 Zasiłki i 

pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

c) wprowadza się kwotę 20.685 zł w rozdziale  85216 Zasiłki stałe, paragrafie dotacje 

celowe otrzymane z budżety państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy. 

d) zmniejsza się w rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej, w paragrafie 0970 

Wpływy z różnych dochodów  o 48.724 zł do kwoty 675.276 zł. 

3. W załączniku Nr 2 Plan wydatków budżetu na 2011 rok: 

a) wprowadza się 2.000 zł w rozdziale 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

b) zmniejsza się o 2.000 zł wydatki w rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze  oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe do kwoty 131.412 zł. 

4. W załączniku Nr 4 „Dochody i wydatki w 2011 roku w zakresie zadań realizowanych w 

drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” uzupełnia 

się po stronie wydatków  zapis w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe o 1.850.000 

zł oraz w rozdziale 80104 Przedszkola o 105.000 zł.  Zmiana ta powoduje zmianę w treści 

Uchwały w paragrafie 2 ustęp 2 pkt. 2 tj. kwotę 163.550 zł zmienia się na kwotę 2.118.550 

zł. 

5. W załączniku Nr 6 „Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu w 2011roku 

jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów 

publicznych” w punkcie I Jednostki sektora finansów publicznych uzupełnia się zapis o 

kwoty 1.850.000 zł dotyczący przebudowy drogi powiatowej na odcinku Swarzędz Środa 

w miejscowości Kleszczewo oraz dotacje  na zadania inwestycyjne dla Zakładu 

Komunalnego o kwoty 101.000 zł, 1.489.000 zł i 1.300.000,00 zł. Zmiana ta powoduje 

zmianę w treści Uchwały w paragrafie 7 ustęp 1 tj. kwotę 1.796.336 zł zmienia się na 

kwotę 6.536.336 zł. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

              Henryk Lesiński 

 



 


